
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

ЧЕЛЯБИНСКАЯ ОБЛАСТЬ

РЕШЕНИЕ

Красногорское городское поселение

Об утверждении Положения о назначении 
и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 
службы Красногорского городского поселения

На основании Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», закона Челябинской области от 
30.05.2007 г. № 144-30 «О регулировании муниципальной службы в Челябинской 
области» и в соответствии с Уставом муниципального образования Красногорское 
городское поселение Совет депутатов Красногорского городского поселения

РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о назначении и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной службы Красногорского 
городского поселения.

2. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу 
Красногорского городского поселения Гризоглазова А.И.

3. Контроль исполнения настоящего решения поручить комиссии мандатной, по 
бюджетно-экономическим вопросам и законности (Данилов О.Э.).

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Глава Красногор< 
городского посел А.И.Гризоглазов



Утверждено
решение Совета депутатов 

Красногорского 
городского поселения

от J'ЯЛ-

ПОЛОЖЕНИЕ
о назначении и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

должности
муниципальной службы Красногорского городского поселения

I. Общие положения

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным 
законом от 02 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации», законом Челябинской области от 30.05.2007 г. № 144-30 «О 
регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом 
муниципального образования Красногорское городское поселение и устанавливает 
основания возникновения и условия предоставления права на пенсию за выслугу 
лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы (муниципальные 
должности муниципальной службы) в Красногорском городском поселении, а 
также порядок ее назначения и выплаты.

2. Пенсия за выслугу лет назначается лицам, имеющим стаж муниципальной 
службы не менее 15 лет, замещавшим на 11 июня 1998 года (дата вступления в 
силу закона Челябинской области «О муниципальной службе в Челябинской 
области») и позднее, на постоянной основе должности муниципальной службы 
Красногорского городского поселения, утвержденные решением Совета депутатов 
Красногорского городского поселения и включенные в реестр должностей 
муниципальной службы Красногорского городского поселения, при увольнении с 
муниципальной службы по основаниям, предусмотренным настоящим 
Положением.

3. Пенсия за выслугу лет назначается к трудовой пенсии по старости 
(инвалидности), назначенной в соответствии с Федеральным законом «О трудовых 
пенсиях в Российской Федерации»), а также досрочно оформленной в соответствии 
с Законом Российской Федерации «О занятости населения в Российской 
Федерации».

4. Пенсия за выслугу лет не назначается лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы Красногорского городского поселения, которым в 
соответствии с законодательством Российской Федерации или Челябинской 
области назначены пенсия за выслугу лет по другим основаниям, ежемесячное 
пожизненное содержание или установлено иное ежемесячное материальное 
обеспечение.

5. Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период нахождения на 
государственной гражданской либо на муниципальной службе.

6. Финансирование расходов по выплате пенсии за выслугу лет 
осуществляется за счет средств бюджета Красногорского городского поселения.



<(
7. Организация работы по подготовке, проверке и контролю документов, 

связанных с установлением, перерасчетом и выплатой пенсий, возлагается на 
начальника организационно-правового отдела администрации Красногорского 
городского поселения (далее — начальник отдела).

II. Условия назначения пенсии за выслугу лет

8. Лица, замещавшие должности муниципальной службы Красногорского 
городского поселения, при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет 
имеют право на пенсию за выслугу лет при увольнении с муниципальной службы 
Красногорского городского поселения по следующим основаниям:

1) ликвидация органов местного самоуправления Красногорского городского 
поселения, а также сокращение штата муниципальных служащих в органах 
местного самоуправления Красногорского городского поселения, их аппаратах.

2) увольнение с должностей, учреждаемых в установленном нормативными 
правовыми актами органов местного самоуправления Красногорского городского 
поселения порядке для непосредственного обеспечения исполнения полномочий 
лиц, замещающих должности муниципальной службы Красногорского городского 
поселения, в связи с прекращением этими лицами своих полномочий;

3) достижение предельного возраста, установленного федеральным законом, 
для замещения должности муниципальной службы Красногорского городского 
поселения;

4) обнаружившееся несоответствие замещаемой должности муниципальной 
службы вследствие состояния здоровья, препятствующего продолжению 
муниципальной службы Красногорского городского поселения;

5) увольнение по собственному желанию в связи с выходом на пенсию.
9. Лица, уволенные с муниципальной службы Красногорского городского 

поселения по основаниям, предусмотренным подпунктами 2-5 пункта 8 настоящего 
Положения, имеют право на пенсию за выслугу лет, если они замещали должности 
муниципальной службы не менее 12 полных месяцев непосредственно перед 
увольнением.

10. Лица, уволенные с муниципальной службы Красногорского городского 
поселения до истечения 12 полных месяцев по основаниям, предусмотренным 
подпунктом 1 пункта 8 настоящего Положения, а также лица, уволенные с 
муниципальной службы Красногорского городского поселения до истечения 12 
полных месяцев со дня введения муниципальной службы в органах местного 
самоуправления Красногорского городского поселения по основаниям, указанным 
в пункте 8 настоящего Положения при наличии стажа муниципальной службы не 
менее 15 лет имеют право на пенсию за выслугу лет.

III. Правила исчисления стажа муниципальной службы

11. При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на 
пенсию за выслугу лет, учитывается время замещения должностей федеральной 
государственной службы, государственных должностей Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации, должностей государственной гражданской 
службы субъектов Российской Федерации, муниципальных должностей 
муниципальной службы, а также периоды замещения выборных муниципальных



г
должностей, время работы в государственных органах, в органах государственной 
власти субъектов Российской Федерации, в органах государственной власти и 
управления РСФСР и ССР и иные периоды службы (работы) согласно приложению 
№ 1.

12. Периоды службы (работы), учитываемые при исчислении стажа 
муниципальной службы, суммируются.

IY. Размеры пенсии за выслугу лет

13. Муниципальным служащим Красногорского городского поселения 
назначается пенсия за выслугу лет при наличии стажа муниципальной службы не 
менее 15 лет в размере 45 процентов среднемесячного денежного содержания 
муниципального служащего за вычетом базовой и страховой частей трудовой 
пенсии по старости (инвалидности), установленной в соответствии с Федеральным 
законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации». За каждый полный год 
стажа муниципальной службы сверх 15 лет пенсия за выслугу лет увеличивается на 
3 процента среднемесячного денежного содержания. При этом общая сумма 
пенсии за выслугу лет и указанных частей пенсии по старости (инвалидности) не 
может превышать 75 процентов среднемесячного денежного содержания 
муниципального служащего Красногорского городского поселения.

14. Размер пенсии за выслугу лет муниципальных служащих Красногорского 
городского поселения исчисляется из их среднемесячного денежного содержания 
за последние 12 полных месяцев муниципальной службы Красногорского 
городского поселения, предшествующих дню ее прекращения либо дню 
достижения ими возраста, дающего право на трудовую пенсию, предусмотренную 
Федеральным законом «О трудовых пенсиях в Российской Федерации».

15. Размер среднемесячного денежного содержания муниципального 
служащего, исходя из которого исчисляется пенсия за выслугу лет не может 
превышать 2,3 должностного оклада по замещавшейся должности муниципальной 
службы Красногорского городского поселения либо 2,3 должностного оклада 
сохраненного по прежней замещавшейся должности муниципальной службы.

Если муниципальный служащий в расчетный период замещал 
различные должности муниципальной службы Красногорского городского 
поселения, ограничение размера среднемесячного денежного содержания 
муниципального служащего производится исходя из среднемесячного 
должностного оклада по замещавшейся должности на соответствующий период 
замещения.

16. В состав среднемесячного денежного содержания, исходя из которого 
исчисляется пенсия за выслугу лет, включаются:

1) должностной оклад;
2) оклад за классный чин (ежемесячная надбавка к должностному окладу за 

квалификационный разряд);
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 

муниципальной службы;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;
5) ежемесячное денежное поощрение;
6) ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну;



7) районный коэффициент;
Если лицу, замещавшему должность муниципальной службы, не была 

установлена надбавка за квалификационный разряд, а выплачивалась надбавка в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации к 
должностному окладу за сложность, напряженность, высокие достижения в труде и 
специальный режим работы, то в состав месячного денежного содержания 
включается надбавка в размере до 50 % должностного оклада.

17. Размер пенсии за выслугу лет увеличивается на районный коэффициент. 
При выезде граждан за территорию Красногорского городского поселения 
Еманжелинского муниципального района на постоянное место жительства, где не 
установлен районный коэффициент, размер пенсии за выслугу лет определяется 
без учета районного коэффициента.

Y. Перечень документов, необходимых для назначения пенсии за выслугу лет

18. Для назначения пенсии за выслугу лет граждане представляют на имя 
главы Красногорского городского поселения следующие документы:

1) заявление о пенсии за выслугу лет (приложение № 2);
2) паспорт
3) справку о размере среднемесячного денежного содержания (приложение 

№3);
4) справку о периодах (службы) работы учитываемых при исчислении стажа 

муниципальной службы (приложение №4);
5) справку органа Пенсионного фонда Российской Федерации о назначенной 

(досрочно оформленной) трудовой пенсии по старости (инвалидности) с указанием 
федерального закона, в соответствии с которым она назначена (досрочно 
оформлена);

6) копию распоряжения об освобождении от должности и увольнении .с 
муниципальной службы Красногорского городского поселения;

7) копию трудовой книжки;
8) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
9) копию свидетельства о постановке на учет в налоговом органе 

физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации;
10) номер лицевого счета в кредитной организации.

YL Порядок назначения, перерасчета, приостановления и прекращения 
выплаты пенсии за выслугу лет.

19. Решение о назначении пенсии за выслугу лет принимается главой 
Красногорского городского поселения.

20. Заявление о назначении пенсии за выслугу лет и документы, указанные В 
пункте 18 настоящего Положения, представляются в администрацию поселения и 
регистрируются в день подачи заявления (получения по почте) в отдельной книге. 
В месячный срок со дня получения всех необходимых документов осуществляется 
их проверка, определяется размер пенсии за выслугу лет и вносится проект 
постановления главе Красногорского городского поселения.



г
21. Пенсия за выслугу лет начисляется с 1-го числа месяца, в котором 

гражданин обратился за ней, но не ранее чем со дня возникновения права на нее.
Организация выплаты пенсии за выслугу лет осуществляется 

администрацией Красногорского городского поселения Еманжелинского 
муниципального района на основании постановления главы Красногорского 
городского поселения о назначении пенсии за выслугу лет и копии заявления 
гражданина.

22. Пенсия за выслугу лет выплачивается в текущем месяце администрацией 
Красногорского городского поселения Еманжелинского муниципального района 
путем перечисления на лицевой счет заявителя в отделении сберегательного банка 
по месту его жительства. Расходы по организации выплаты доплаты к пенсии 
осуществляются за счет средств бюджета Красногорского городского поселения.

23. Перерасчет пенсии за выслугу лет осуществляется в следующих случаях:
1) увеличения стажа муниципальной службы на год или более при 

возвращении на муниципальную службу или поступлении на государственную 
гражданскую службу.

Перерасчет пенсии за выслугу лет производится с даты подачи заявления о 
возобновлении ее выплаты после освобождения от муниципальной службы с 
учетом всего стажа муниципальной службы, имеющегося на дату перерасчета;

2) централизованного увеличения должностных окладов муниципальных 
служащих Красногорского городского поселения.

Лицам, замещающим должности муниципальной службы после назначения 
им пенсии за выслугу лет, в связи с чем ее выплата приостанавливалась, пенсия за 
выслугу лет по их заявлению может быть назначена с учетом вновь замещавшихся 
должностей муниципальной службы Красногорского городского поселения ,в 
соответствии с требованиями, установленными настоящим Положением, и исходя 
из среднемесячного денежного содержания по последней замещавшейся 
должности муниципальной службы Красногорского городского поселения.

24. Документы, необходимые для перерасчета пенсии за выслугу лет, 
(согласно п. 18) представляются в администрацию Красногорского городского 
поселения.

25. Решение о перерасчете пенсии за выслугу лет оформляется 
постановлением главы Красногорского городского поселения.

26. Уведомление о размере установленной пенсии за выслугу лет или ее 
перерасчете направляется заявителю администрацией Красногорского городского 
поселения.

27. Выплата пенсии за выслугу лет приостанавливается в случае:
1) замещения лицом государственной должности Российской Федерации, 

государственной должности субъекта Российской Федерации, должности 
федеральной службы, должности гражданской службы, должности муниципальной 
службы.

При последующем увольнении указанных лиц выплата им ранее 
назначенной пенсии за выслугу лет возобновляется;

2) при избрании депутатом, членом выборного органа местного 
самоуправления или должностным лицом местного самоуправления в случае 
осуществления ими своих полномочий на постоянной основе.

28. Выплата пенсии за выслугу лет прекращается в случае:



1) выезда на постоянное место жительства за пределы Российской 
Федерации;

2) истечения срока признания получателя пенсии за выслугу лет инвалидом;
3) смерти получателя пенсии за выслугу лет;
4) перехода на пенсию иного вида, отличного от вида пенсий, которой была 

назначена пенсия за выслугу лет;
5) назначения пожизненного содержания, дополнительного ежемесячного 

материального Обеспечения.
29. Приостановление или прекращение выплаты пенсии за выслугу лет 

осуществляется с даты возникновения обстоятельств, указанных в пунктах 27, 28 
настоящего Положения.

30. Получатель пенсии за выслугу лет обязан в письменной форме сообщить 
органу, производящему ее выплату, о поступлении на государственную 
муниципальную службу в течение 5 дней со дня назначения на должность, а также 
о выезде на постоянное место жительства за пределы Российской Федерации.

YII. Порядок разрешения споров

31. Споры, возникающие по вопросам назначения, перерасчета, 
приостановления и прекращения выплаты пенсии за выслугу лет, рассматриваются 
комиссией, назначенной главой Красногорского городского поселения либо в 
судебном порядке.



Приложение № 1 
к Положению о назначении

и выплате пенсии за выслугу лет лицам, 
замещавшим должности муниципальной 

службы в муниципальном образовании 
Красногорское городское поселение

Периоды
Работы (службы), учитываемые при исчислении стажа муниципальной 

службы, дающего право на пенсию за выслугу лет

1 .В стаж (общую продолжительность) муниципальной службы, исчисляемые 
для предоставления льгот и гарантий муниципальных служащих, установленных 
Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в 
Российской Федерации», законом Челябинской области от 30 мая 2007 года № 144- 
30 «О регулировании муниципальной службы в Челябинской области», Уставом 
муниципального образования Красногорское городское поселение включаются 
периоды работы на:

1) должностях муниципальной службы (муниципальных должностях 
муниципальной службы);

2) муниципальных должностях;
3) государственных должностях Российской Федерации и государственных 

должностях субъектов Российской Федерации;
4) должностях государственной гражданской службы, воинских должностях 

и должностях правоохранительной службы (государственных должностях 
государственной службы);

5) должностях руководителей в соответствии с Квалификационным 
справочником должностей руководителей, специалистов и других служащих, 
утвержденным постановлением Министерства труда и социального развития 
Российской Федерации от 21 августа 1998 года № 37.

В стаж муниципальной службы засчитывается не более 5 лет работы на 
указанных должностях.

При исчислении стажа муниципальной службы, дающего право на пенсии за 
выслугу лет, также учитываются:

1. Периоды замещения государственных должностей Российской Федерации 
и государственных должностей субъектов Российской Федерации.

2. Периоды государственной службы:
а) на государственных должностях федеральных государственных 

служащих, предусмотренных Реестром государственных должностей федеральных 
государственных служащих, утвержденным Указом Президента Российской 
Федерации от 11 января 1995 г. № 33, и государственных должностях федеральной 
государственной службы, предусмотренных перечнями государственных 
должностей федеральной государственной службы, являющихся 
соответствующими разделами Реестра государственных должностей 



государственной службы Российской Федерации, а также на государственных 
должностях государственной службы субъектов Российской Федерации и 
государственных должностях государственной службы Челябинской области, 
предусмотренных Реестром государственных должностей государственной службы 
Челябинской области, утвержденным постановлением Челябинской областной 
Думы от 29 августа 1996 г. № 496 с последующими изменениями и дополнениями.

б) на должностях прокурорских работников в прокуратуре Российской 
Федерации в соответствии с федеральным законом.

3. Периоды военной службы в порядке, установленном федеральным 
законом, периоды службы в органах внутренних дел, налоговой полиции, 
таможенных органах, учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы.

4. Периоды замещения выборных муниципальных должностей и 
муниципальных должностей муниципальной службы.

5. Периоды замещения должностей, в том числе выборных, на постоянной 
основе с 1 января 1992 г. до введения в действие Свободного перечня 
государственных должностей Российской Федерации, Реестра государственных 
должностей федеральных государственных служащих или перечней 
государственных должностей федеральной государственной службы, являющихся 
соответствующими разделами Реестра государственных должностей 
государственной службы Российской Федерации:

а) в Администрации Президента Российской Федерации, государственных 
органах (органах) Президента Российской Федерации, государственных органах 
(органах) при Президенте Российской Федерации;

б) в Совете Безопасности Российской Федерации и его аппарате;
в) в федеральных органах законодательной (представительной) власти и их 

аппаратах, Контрольно-бюджетном комитете при Верховном Совете Российской 
Федерации, в органах народного контроля;

г) в Правительстве Российской Федерации (Совете Министров 
Правительстве Российской Федерации) и его аппарате, федеральных органах 
исполнительной власти и их территориальных органах, представительствах 
Российской Федерации и представительствах федеральных органов 
исполнительной власти за рубежом, дипломатических представительствах и 
консульских учреждениях Российской Федерации, а также в органах 
государственного управления (органах управления) при Правительстве Российской 
Федерации (Совете Министров - Правительстве Российской Федерации) и при 
федеральных органах исполнительной власти;

д) в Конституционном Суде Российской Федерации, Верховном Суде 
Российской Федерации, Высшем Арбитражном Суде Российской Федерации, 
федеральных судах (судах, государственном арбитраже), а также в прокуратуре 
Российской Федерации (органах прокуратуры) и их аппаратах;

е) в Центральной избирательной комиссии Российской Федерации и ее 
аппарате, в избирательной комиссии Челябинской области;

ж) в Счетной палате Российской Федерации и ее аппарате, в Контрольно­
счетной палате Челябинской области;

з) в органах государственной власти субъектов Российской Федерации и 
иных государственных органах, образованных в соответствии с конституциями 
(уставами) субъектов Российской Федерации, в высших государственных органах 



автономных республик, в местных государственных органах (краевых, областных 
Советах народных депутатов; Советах народных депутатов автономных областей, 
автономных округов, районных, городских, районных в городах, поселковых и 
сельских Советах народных депутатов и их исполнительных комитетах);

и) в государственных учреждениях, преобразованных в государственные 
органы при Правительстве Российской Федерации, государственные органы 
федеральных органов исполнительной власти, а также в государственных 
учреждениях, должности в которых были включены в перечни государственных 
должностей федеральной государственной службы, являющиеся 
соответствующими разделами Реестра государственных должностей 
государственной службы Российской Федерации.

6. Периоды замещения гражданами Российской Федерации должностей в 
межгосударственных (межправительственных) органах, созданных государствами 
- участниками Содружества Независимых Государств с участием Российской 
Федерации.

7. Время работы профсоюзных работников, освобожденных от замещения 
должностей в государственных органах вследствие избрания (делегирования) в 
профсоюзные органы, включая время работы освобожденных профсоюзных 
работников, избранных (делегированных) в орган первичной профсоюзной 
организации, созданной в государственном органе, в соответствии с федеральным 
законом.

8. Периоды замещения должностей, в том числе выборных на постоянной 
основе, в органах государственной власти и управления, а также в органах и 
учреждениях, осуществляющих в соответствии с законодательством Союза ССР и 
союзных республик отдельные функции государственного управления, по 31 
декабря 1991 г., в том числе:

а) в аппаратах Президента СССР и Президента РСФСР, органах 
государственного управления Президента СССР и Президента РСФСР, органах 
государственного управления при Президенте СССР и Президенте РСФСР, а также 
в аппаратах президентов других союзных республик;

б) в Верховном Совете СССР и Президиуме Верховного Совета СССР, 
Верховных Советах и президиумах Верховных Советов союзных и автономных 
республик, краевых и областных Советах народных депутатов (Советах депутатов 
трудящихся), Советах народных депутатов (Советах депутатов трудящихся) 
автономных областей, автономных округов, районных, городских, районных в 
городах, поселковых и сельских Советах народных депутатов (Советах депутатов 
трудящихся);

в) в Совете Министров СССР, Кабинете Министров СССР, Комитете по 
оперативному управлению народным хозяйством СССР, Межреспубликанском 
(Межгосударственном) экономическом комитете, органах государственного 
управления Совета Министров СССР и органах государственного управления при 
Совете Министров СССР, Советах Министров (правительствах) союзных и 
автономных республик, органах государственного управления Советов Министров 
(правительств) союзных и автономных республик, органах государственного 
управления при Советах Министров (правительствах) союзных и автономных 
республик, исполнительных комитетах краевых, областных Советов народных 
депутатов (Советов депутатов трудящихся), исполнительных комитетах Советов 
народных депутатов автономных областей и автономных округов, исполнительных 



комитетах районных, городских, районных в городах, поселковых и сельских 
Советов народных депутатов (Советов депутатов трудящихся);

г) в министерствах и ведомствах СССР, союзных и автономных республик и 
их органах управления на территории СССР;

д) в дипломатических представительствах СССР и союзных республик, 
торговых представительствах и консульских учреждениях СССР, 
представительствах министерств и ведомств СССР за рубежом;

е) в Комитете конституционного надзора СССР, Контрольной палате СССР, 
органах народного контроля, государственном арбитраже, суде и органах 
прокуратуры СССР;

ж) в Советах народного хозяйства всех уровней;
з) в государственных объединениях союзного, союзно-республиканского и 

республиканского подчинения, созданных решениями Совета Министров СССР 
или Советов Министров (правительств) союзных республик;

и) в государственных концернах, ассоциациях, иных государственных 
организациях, созданных решениями Совета Министров СССР или Советов 
Министров (правительств) союзных республик;

к) в международных организациях за рубежом, если перед работой в этих 
организациях работник работал в органах государственной власти и управления;

л) в постоянном представительстве СССР в Совете Экономической 
Взаимопомощи, аппарате Совета Экономической Взаимопомощи и органах Совета 
Экономической Взаимопомощи;

м) в ЦК КПСС, ЦК КП союзных республик, крайкомах, обкомах, 
окружкомах, райкомах, горкомах и их аппаратах, на должностях в парткомах 
органов государственной власти и управления до 14 марта 1990 г. (дня введения в 
действие в новой редакции статьи 6 Конституции (Основного Закона) СССР, 
Ведомости Съезда народных депутатов СССР и Верховного Совета СССР, 1990 г., 
№ 12, ст. 189), не включая периоды работы на должностях в парткомах на 
предприятиях, в организациях и учреждениях;

н) в центральных профсоюзных органах Союза ССР, профсоюзных органах 
союзных республик, краев, областей, городов, районов, районов в городах и их 
аппаратах, на должностях в профкомах органов государственной власти и 
управления, не включая периоды работы в профкомах на предприятиях, в 
организациях и учреждениях.

9) время работы в аппаратах Центральных Комитетов, крайкомов, обкомов, 
райкомов и горкомов ВЛКСМ и ЛКСМ союзных республик, на освобожденных 
выборных должностях в этих органах, а также в аппаратах и на освобожденных 
выборных должностях в комитетах комсомола органов государственной власти и 
управления;

10) периоды замещения должностей руководителей и специалистов в 
избирательных комиссиях муниципальных образований, действующих на 
постоянной основе до 1 июня 2007 года (дня вступления в силу Федерального 
закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 
Федерации»);

11) периоды замещения должностей руководителей и специалистов в 
муниципальных учреждениях, созданных органами местного самоуправления для 
осуществления управленческих функций, связанных с реализацией полномочий 
органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения, и 



финансируемых из средств местного бюджета, предусмотренных на оплату труда 
работников органов местного самоуправления;

12) периоды замещения должностей руководителей и специалистов в 
централизованных бухгалтериях;

13) время обучения работников органов государственной власти и местного 
самоуправления в учебных заведениях, осуществляющих переподготовку, 
повышение квалификации кадров, если они работали в этих органах до 
поступления на учебу;

14) время отпуска по уходу за ребенком до достижения им возраста трех лет, 
приходящегося на период государственной, муниципальной службы.



Приложение № 2 
к Положению о назначении

и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в муниципальном 
образовании Красногорское городское поселение

Главе Красногорского городского поселения

(инициалы и фамилия)

(фамилия, имя, отчество заявителя)

(место работы, должность заявителя) 
Домашний адрес_______________________
Телефон_______________________________

Заявление

В соответствии с решением Совета депутатов Красногорского городского 
поселения «О Положении о муниципальной службе в Красногорском городском 
поселении» прошу назначить мне пенсию за выслугу лет (возобновить мне выплату 
пенсии за выслугу лет).

(нужное подчеркнуть)
Пенсию________________________________________________________________

(вид пенсии)
получаю в______________________________________________________________

(наименование органа, назначающего трудовую пенсию)
При замещении муниципальной должности, выборной муниципальной 

должности или должности муниципальной службы, или назначении ежемесячного 
пожизненного содержания, или при установлении дополнительного ежемесячного 
материального обеспечения, выезде на постоянное место жительства за пределы 
Российской Федерации, обязуюсь в 5- дневный срок сообщить об этом в комиссию 
администрации Красногорского городского поселения и Управление социальной 
защиты населения Красногорского городского поселения.

В случае переплаты пенсии за выслугу лет обязуюсь вернуть переплаченную 
сумму.

«___»г. ____________________________
(подпись заявителя) 

Заявление зарегистрировано:г.

(подпись, инициалы и фамилия лица, уполномоченного 
регистрировать заявления)



Приложение № 3 
к Положению о назначении 

и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в муниципальном 
образовании Красногорское 

городское поселение

Справка
о размере среднемесячного денежного содержания лица, замещавшего должность 

муниципальной службы для назначения пенсии за выслугу лет

Денежное содержание____________________________________________________
(фамилия, имя, отчество)

замещавшего должность муниципальной службы

(наименование должности)
за период с по, составляло:

(день,месяц,год)

Денежное содержание За___________ месяцев
(рублей, копеек)

В месяц
процентов рублей, 

копеек
1. Должностной оклад

2. Оклад за классный чин
3. Надбавки к 

должностному окладу 
а) за особые условия 
муниципальной службы
б) за выслугу лет

4. Денежное поощрение
Итого:

Сумма с коэффициентом 
2,3 должностного оклада
Размер районного
коэффициента
Итого: денежное 
содержание, 
учитываемое для 
назначения пенсии за 
выслугу лет

Руководитель
ПОДПИСЬ Ф.И. О.

Главный бухгалтер

Место для печати
Подпись Ф.И.О.

Дата выдачи г.



Приложение № 4 
к Положению о назначении 

и выплате пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности 

муниципальной службы в муниципальном 
образовании Красногорское 

городское поселение

Справка 
о периодах работы (службы), учитываемых при исчислении стажа муниципальной 

службы

(фамилия, имя, отчество)
замещавшего должность муниципальной службы

(наименование должности) £ ’Л*

дающего право на пенсию за выслугу лет
•?’ 7.

№ 
п/п

№ записи 
в 

трудовой 
книжке

Дата Наименование 
организации

Стаж муниципальной 
службы, принимаемый 
для исчисления пенсии 

за выслугу лет
год месяц число лет месяцев дней

% ■ --г’

Основание: решение (протокол) комиссии по установлению стажа муниципальной 
службы, дающего право на назначение пенсии за выслугу лет от№___

Председатель комиссии по 
установлению стажа 
муниципальной службы 

(подпись) Ф.И.О.

Место 
для печати




